



ประกาศอำเภอโนนสูง

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างลานตากผลผลิต หมู่ที่ ๔ ตำบลจันอัด
อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอโนนสูง มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างลานตากผลผลิต หมู่ที่ ๔ ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานตากผลผลิต หมู่ที่ ๔ ตำบลจันอัด
อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโนนสูง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างลานตากผลผลิต หมู่ที่ ๔ ตำบลจันอัด
อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ มกราคม ๒๕๕๙
เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายสุนันท์ธร คอนกรีต ประธานกรรมการ
 ๒. นายปราโมทย์ พรหมมาโนช กรรมการ
 ๓. นางพาฝัน โนมขุนทด กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายสุรศิษฐ์ อินทกรอุดม)
นายอำเภอโนนสูง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

โครงการ ปรับปรุงลานตากผลผลิตทางการเกษตรส่วนกลาง หมู่ที่ 4 บ้านโค้งกระชาย
สถานที่ หมู่ที่ 4 บ้านโค้งกระชาย ต.จันอ็ด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร ค่าวัสดุ	186,505.00	1.2726	237,346.26	
2	ชุดป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ - แบบป้ายเหล็ก(ตามแบบ อบต.จันอ็ด)	3000		3000	
	เงินโอนใจ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย				%
	เงินประกันผลงานหัก				%
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7			%
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7			%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			240,346.26	
*	คิดเป็นเงินประมาณ			- 240,000.-	
**	ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน			

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายวิรัชศักดิ์ ช่อสูงเนิน)

นายช่างโยธา

(ประมาณการวันที่ 4 มกราคม 2559)

โครงการ ปรับปรุงสถานตากอากาศผลิตทางการเกษตรส่วนกลาง หมู่ที่ 4 บ้านไค้กระชาย
 สถานที่ หมู่ที่ 4 บ้านไค้กระชาย ต.จันอ้อ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

ประมาณการโดย : นายวิรัตน์ ช่อสูงเนิน ตำแหน่ง : นายช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ		จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		ค่าวัสดุ+ แรงงาน	หมายเหตุ
	ขนาดกว้าง	ขนาดยาว			ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ฉันทากข้าว คสล. ขนาดพื้นที่ 600 ตารางเมตร		60.00	ลบ.ม.	1,882.95	112,977.00	306	18,360	131,337.00	
1.1	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc.(ทรงกระบอก)		30.00	ลบ.ม.	406.50	12,195.00	90	2,700	14,895.00	
1.2	ทรายหยาบรองพื้น (หนา 5 cm)		600.00	ตร.ม.	26.00	15,600.00	5	3,000	18,600.00	
1.3	ตะแกรงเหล็ก(wire mesh) 4mm, 25 [#] cm		22.00	เส้น	135.00	2,970.00	29	638	3,608.00	
1.4	เหล็ก Dowel DB-12 mm ยาว 10.00 m.		25.00	ตร.ม.	400.00	10,000.00	133	3,325	13,325.00	
1.5	ไม้แบบ		110.00	ม.	23.00	2,530.00	11	1,210	3,740.00	
1.6	ยานวอระต๋อ		500.00	ใบ	1.00	500.00	1	500	1,000.00	
1.7	งานบ่มคอนกรีต กระสอบป่านเก่าคลุมฉีดบ่มน้ำ									
							รวมค่าวัสดุ+แรงงาน		186,505.00	

ลงชื่อ  ผู้ประมาณการ

(นายวิรัตน์ ช่อสูงเนิน)

นายช่างโยธา

(ประมาณการวันที่ 4 มกราคม 2559)